ПРОЕКТ
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ августа 2023 года                                                                              № ____
с.Левокумское

Об определении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев в границах Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской               Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 № 269-ФЗ), администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемый перечень лиц, уполномоченных за принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
3.	Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Сусоев Ф.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бондаренко С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа  Ставропольского края                                                      А.Н. Иванов
Проект вносит:

первый заместитель главы
администрации Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                              С.В. Бондаренко

Проект визируют:

	Начальник отдела
муниципального хозяйства
и по делам гражданской обороны , предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	 А.А. Обмачевский

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	    И.А. Сивкаева

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	     О.В. Королева

	Проект подготовлен старшим инженером отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края  В.Н. Бабец
номер телефона: 3-19-19
РКПД  №                    от

Дата передачи проекта в отдел по организационным и общим вопроса

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
                                                                         от  «  »__ 2023 г.  №

МЕСТА,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев
на территории Левокумского муниципального округа

1. Общие положения

1) Детские игровые и спортивные площадки.
2) Территории парков, скверов, места массового отдыха.
3) Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.
4) Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
5) Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.
6) Территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы.
7) Площадки для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения средств информации.
8) Места размещения нестационарных торговых объектов.
[bookmark: _GoBack]9) Места, предназначенные для выгула домашних животных.
10) Кладбища и мемориальные зоны.
11) Другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
                                                                         от  «  »__ 2023 г.  №

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ,
уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
на территории Левокумского муниципального округа

	Обмачевский
Александр Анатольевич
	начальник отдела муниципального хозяйства и по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
                                                                         от  «  »__ 2023 г.  №